МУНШЦЩАДЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШj qЛЬН О Е ОБ РЛЗ ОВ А ТЕЛЪН ОЕ
учрЕждЕIIиЕ dIиствянсшй дштский сАд>

п{иilшцшАльного оБрАзовАния _
ряздн с кrш1 vrш{шц.Iпдльцый рдйон рязАнской овлд с ти

Адрес: ул. Прулная, 13, п. Л'".r""п*ч, Рязанский район, Рязанская область, 390542,
Тел. (49 12) 26-7 5-45, e-mail: ds.listvyanka@ryazan.gov.ru, огрн105б212004452,иннд(ппб215014б39/б2150100l

Приказ
оt 04 сентября 2024i,r. ЛЬ'103-р

В целях обеспечения комфортного и безопасного пребывания детей в

детском соду, защиты их прав
Приказываю:

1. Утвердить состав Совета профилактики на2024-2025 уrебный год в
составе:
Председатель комиссии: заместитель заведующей по ВМР Кузнецовой
Е.с.
Члены комиссии: председатель профкома Ба-гlабанова О.А.

lг Новожилова Л.В.педагог-психол(

учитель - логопед Самойлова М.С.
воспитатель Косова Л.Е.

2. Утвердить план работы по ранней профилактике правонарушений на
2024-2025 учебный год (приложение 1)

Заместителю заведующей по ВМР Кузнецовой Е.С. рЕвместить план на
сайте МБДОУ <<Листвянский детский сад)
Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

J.

4.

d,а' Е.Н.Сафронова

Е.С. Кузнецова
л.В. Новожилова
М.С. Самойлова
Л.Е. Косова

\ЧР-И"qзом, 9знаkомлены :

\iio .,,.,.,.
".:,. .._.."'*-,"

задачи:
. профилактикабезнадзорности, правонарушений несовершеннолетнихи

профилактика семейного неблагополrrия;

о развитие деятельности МБДОУ на совершенствование системы ранней
профилактики правонарушений и патриотического воспитания

дошкольников;

Ipocax профилактики. повышение потенциала семьи в BoI

прtlвонарушений;

. вовлечение родителей семей <группы рискa>) в воспитательно-
оорЕ}зовательную жизнь детского сада;

. обеспечение информационно-пропагандистской деятельности по

формированию системы здорового образа жизни.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
ПРОТИВОПРАВНЫХ ДЕЙСТВИЙИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ПО ОТНОШЕНИЮ

к дЕтям
J\ъ Мероприятия Срок

исполнения
ответственные

1 Составление плана работы по
профилактике безнадзорности и
правонарушений

сентябрь
заместитель

заведуюrr(ей по ВМР,

2. Выявление семьи и детей группы
социatльного риска через наблюдение в
повседневной деятельности

в течение

учебного года
воспитатели

aJ. Заседание совета комиссии о профилактике
безнадзорности "и правонарушений
несовершеннолетних

ежеквартальЕо
заместитель

заведующей по ВМР

4. Выявление воспитанников,
длительное время не посещающих детский
сад

в течение

учеоного года
воспитатели

медицинскtш сестра

5. Проведение консультаций по вопросаN,l
профилактики противоправных действий по
отношению к воспитанникам

ежеквартапьно
педагог - психолог

6. в течение
учебного года

заместитель
завед},ющего по ВМР

9, Ана_пиз работы детского
l

сада по профилактике правонарушений
маи Совет

профилактики
ВЗАИМОДЕИСТВИЕ С РОДИТЕЛЯМИ

1 Оформление информационного уголка для
родителейстелефонамииадресами
социальньIх служб по охране прав детей

сентябрь
Заведующая,
заместитель

заведующей по ВМР,
2. Включение в повестки родительских

собраний в группах вопросов по
профилактике безнадзорности и
пDавонарушений несовершеннолетних

октябрь,
ноябрь

a
J. Организация совместной деятельности с

родителями воспитанников :

- спортивные праздники,
- творческие мастерские,
- конкурсы,
- прaвдники кrЩень защиты детей,
кДень матери) и др.

в течение года

воспитатели,
инструктор по

физической",
культуре,
музыка:tьный
руководитель

4. Выгryск буклетов, памяток для родителей:
- <Жестокое обращение с детьми);
кКакие родители такие и дети));
- <Как рЕврешать конфликты>;
- кНасилие в семье. Виды и последствия))

в течение года
воспитатеJIи

педагог - психолог

5. Проведение разъяснительной работы
среди родителей воспитанников по
профилактике алкоголизма,
наркомании и табакокурения: кВсе в

руках родителей>, кПока беда не
вошла в домD, <Формирование
здорового образа жизни)), кКурение
или здоровье выбирайте саN{и)),

кЯдовитый букет>, кВместе против
наркотиков), <Это должен знать
каждый>

в течение года
воспитатели,
педчгог _ психолог

РАБОТА С ПЕДАГОГАМИ
1 Изучение статуса семей и условий жизни

ребенка
сентябрь

воспитатели

2, Контроль за состоянием здоровья детей ежедневно
воспитатели
медицинскtul сестра

J. Паtrлятки для педагогов:
- косновные типы психического насилия в
отношении детей>
- кФакторы, провоцирующие жестокость в

детско-родительских отношениях))

в течение года

педагог - психолог

4. Организация контроJIя в МБ.ЩО{ по
профилакгике безнадзорЕости и
правонарушений несовершеннолетних

в течение года

Заведующая,
заместитель
заведующей по
вмр